(e) Restant uersus ei in quibus *Troia* ita positum est, ut nisi tribus syllabis constet, uersus sit claudus. Non eo pertinent haec exempla quo Schmidius posuit p. 16. Nam in Troiae nomine *i* ab origine non est consonans, sed uocalis quae modo per se poterat pronunciari, modo cum *o* praecedente diphthongum efficere. Nihil igitur impediret quominus in Troadum u. 419 qualis est in uulgatis

Tunc obruta atque euersa *Troia* concidit

cum Daniele Heinsio Troia *επισυλλάβως* legeremus „ne in suas peccet leges Seneca“, nisi in Etrusco esset *quodcumque accidit*. Sed alteram in nostris uersibus adhibuit poeta licentiam, ut corripere etiam contra usum *o* uocalem, cuius rei ueniam ex graeca uoce *Τροία* sumpsisse uidetur¹⁾.

Accedunt alia. Minime est credibile contractum dactylum nusquam adhibitum usurpatum fuisse a poeta uersibus duobus sese statim excipientibus (Tro. 855 856 *cui* *cum* *que* *Troiae*) neque etiam solutum fuisse bis in duobus insequentibus uersibus spondeum nunquam solutum (Hipp. 286 288 *Hesperias*, *Parrhasiae*) uiolato statim altera illa sapphico-rum lege (u. 287 subiecta). Non tamen tacere uolo cautius de his uersibus uideri iudicandum, quum nondum sit satis exploratum quae intercedat inter Etruscum codicem et uulgaris libros diuersitas quae ne hoc quidem loco erit negligenda. Legitur enim in uulgaribus libris²⁾:

Quaeque ad *occasus* iacet ora *seros*

et: Si qua *maioris* glacialis ursae

possit etiam *Hesperias* natum esse e uoce *extremas*.

Grauius argumentum est quod Mueller recte dicit Senecam aliosque latinorum post Horatium poetarum minus sibi permisisse quam ipsum Horatium (cf. de seuerissima lima

¹⁾ cf. Roeper in Philologo XVIII (1861) p. 363: „Die auflösung Troiae hat ihre analogie in den bekannten Caius und Achaia, sowie in den von mir Varr. Eumen. II p. 37 nachgewiesenen Seius und peius. Die länge der ersten silbe erklärt sich genügend aus der durch die schreibung Troiaa bekundeten aussprache, ohne dass man zu dem pindarischen *Τροία* seine zuflucht zu nehmen brauchte, obgleich auch der umstand schon, dass man nicht Troea sondern Troia sagte, ein übergewicht des O-lantes bezeugt. — Seneca Tro. 824 855 in sapph. hendecas. Troiae scheint eine gräcistische neuerung, wofern er sich nicht erlaubt hat, für den dactylus (wie Catull. LV) den spondeus zu gebrauchen. denn auch v. 855 *cui* *cum* *que* *terrae* dürfte ein viersilbiges *cui* *cum* *que* ohne älteres beispiel sein.“

²⁾ *Hesperias*... metas Etruscus, Melisseus, biga Palatinorum. *Parrhasiae* nullus Palatinorum codicum.